
 
  

 L’Estensore  L’Istruttore   

 (Dott.ssa Roberta Di Biase) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 233         DEL 07 settembre 2021  

 

 

SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE (S.D.A.) – BANDO: ANTISETTICI, AGHI E SIRINGHE, 
MEDICAZIONI – APPALTO SPECIFICO SUDDIVISO IN n. 112  LOTTI: PROCEDURA RISTRETTA IN 
UNIONE DI ACQUISTO DI AGHI E SIRINGHE PER LE ESIGEN ZE DELLE ASL DELLA REGIONE 
ABRUZZO. N. GARA SIMOG 6580544 - Prosecuzione delle forniture da parte della società RAYS 
S.p.A. dei dispositivi ricompresi nei Lotti 62-64-7 4-76-77-81, fino al 31.12.2021.  

 

Il giorno 07 settembre 2021 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 
Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso , trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 con il quale vengono individuate le categorie di 

beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le Stazioni Appaltanti devono obbligatoriamente rivolgersi al Soggetto 

Aggregatore Regionale ovvero a Consip S.p.A. per le relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che individua 

come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – A.R.I.C.;  

RICHIAMATI:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

• il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi dell’art. 

20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

VISTA Determinazione n. 194 del 22 luglio 2021, con la quale è stata disposta in favore della società RAYS S.P.A., 

l’accettazione della proposta di variazione delle quotazioni dei prezzi unitari di aggiudicazione dei dispositivi ricompresi nel lotti n. 

62, 64, 74, 76, 77, 81, in via temporanea fino al 31.08.2021, nelle more dell’avvio di nuova procedura acquisitiva; 

VISTA la Determinazione n. 225 del 27 agosto 2021 con la quale è stato costituito il Collegio Tecnico per la nuova 

procedura “Aghi e siringhe – Edizione 2021” al fine della predisposizione della documentazione tecnica della nuova gara; 



TENUTO CONTO che, nelle more dell’espletamento e dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara, è necessario 

comunque assicurare l’acquisizione dei dispositivi ricompresi nei Lotti 62-64-74-76-77-81, per le necessità delle Aziende sanitarie della 

Regione Abruzzo, senza soluzione di continuità;  

RISCONTRATA  pertanto la necessità di disporre la prosecuzione delle forniture da parte della società RAYS S.p.A. dei dispositivi 

ricompresi nei Lotti 62-64-74-76-77-81 ai prezzi già revisionati con Determinazione n. 194 del 22 luglio 2021, fino al 31.12.2021 con 

clausola di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della citata nuova procedura di gara; 

 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, alla luce 

dell’istruttoria svolta dai competenti uffici, 

DETERMINA 

 

1. di disporre la prosecuzione delle forniture da parte della società RAYS S.p.A. dei dispositivi ricompresi nei Lotti 62-64-74-76-77-81 

ai prezzi già revisionati con Determinazione n. 194 del 22 luglio 2021, fino al 31.12.2021 con clausola di risoluzione anticipata in caso 

di aggiudicazione della nuova procedura di gara richiamata in premessa;  

2. di dare atto  che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito www.aric.it, in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

3. di precisare, inoltre, che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di A.R.I.C.;  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti di competenza. 

 


